De Britannia eiectus in Galliam rediit adiecta penitus salute. Aestate 
igitur anno millesimo sexcentésimo octogesimo primo, cum aegritudo in
gravesceret, remissus in civitatem est Paray-le-Monial ubi pientissime 
suum supremum obiit diem scilicet decimum quintum mensis Februarii 
anno millesimo sexcentésimo octogesimo secundo, sanctitatis insignis fama. 
Quae licet post mortem aequabiliter vigeret, canonizationis tamen est cau
sa duobus dumtaxat post saeculis instituta. 

Omnibus quidem iis servatis canonicis normis quae illa valebant aetate 
Decessor Noster Pius XI die decimo sexto mensis Iunii anno millesimo 
nongentesimo undetricesimo titulum ei caelitis Beati indidit. Post illa apud 
Angelopolitana»! Curiam in California canonica peracta est inquisitio de 
coniecta sanatione prodigiosa quae in urbe Duarte die vicesimo quinto 
mensis Februarii anno millesimo nongentesimo nonagésimo pat ra ta erat 
atque deprecationi ipsius beati Claudii La Colombière adsignata. Feliciter 
casu ex more apud Congregationem pro Causis Sanctorum inspecto decre
tum de miro coram Nobis die vicesimo primo mensis Decembris prodiit 
anno millesimo nongentesimo nonagésimo primo. Adsentientibus deinceps 
Cardinalibus atque Episcopis in Consistorio globatis die duodetricesimo 
mensis Aprilis anno millesimo nongentesimo nonagésimo altero ipsi Nos 
censuimus sollemnem canonizationis ritum Romae peragendum pridie 
Kalendas Iunias eodem ipso anno. 

Hodie igitur in templo S. Petri , Romae, fidelibus utriusque ordinis re
ferto, sollemnissima caerimonia Missam celebravimus, ac suetam formulam 
pronuntiavimus, sic ut sequitur: « Ad honorem Sanctae et Individuae Tri
nitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, 
auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum apostolorum Petri et 
Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius im
plorata, ac de plurimorum Frat rum Nostrorum consilio, beatum Claudium 
La Colombière Sanctum esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Cata
logo adscribimus, statuentes eum in universa Ecclesia inter Sanctos pia 
devotione recoli debere. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 
His verbis prolatis, iussimus ut hae Litterae Decretales conficerentur; 

ac deinde sermonem habuimus de vita et egregia S. Claudii virtute, quem 
fidelibus imitandum proposuimus. 
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Hae vero Litterae nunc et in posterum ratae habeantur, contrariis nihil 
obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tricesimo primo mensis 
Maii, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo secundo, Pontifi
catus Nostri quarto decimo. 

EGO IOANNES PAULUS 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 324.346 
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CONSTITUTIONES A P O S T O L I C A E 

I 

KANKANENSIS 

In Guinea Praefectura Apostolica Kankanensis ad gradum et dignitatem dioe
cesis attollitur immutatis finibus et nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum in Apostolica Praefectura Kankanensi intra fines Guineae sita ca
tholica religio missionariorum et cleri illius regionis Africae opera haud 
parva incrementa suscepisset, ut iisdem ministris Evangelii meritum tri
bueretur testimonium laudis simulque eorum pastorales firmarentur labo
res, Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules Congre
gationi pro Gentium Evangelizatione praepositi, re mature perpensa audi
tisque pariter eorum, quorum interest, faventibus votis, censuerunt nuper 
ut eadem ad gradum et dignitatem dioecesis eveheretur. Nos vero de totius 
Dominici gregis bono solliciti, talem sententiam ratam habentes, summa 
Apostolica potestate harumque Litterarum virtute memoratam Praefectu
ram Apostolicam Kankanensem ad gradum et dignitatem dioecesis attol-
limus immutatis finibus et nomine. Quam insuper novam dioecesim me
tropolitanae Sedi Konakriensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni 
Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus; cuius episcopalem 
sedem in urbe « Kankan » ponimus ac templum ibidem exstans Deo di
catum in honorem Deiparae Virginis titulo « Notre Dame des Victoires » 
invocatae dignitate cathedralis ecclesiae honestamus. Cetera quidem secun
dum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus perficienda com
mittimus Venerabili Fratr i Aloisio Travaglino, Archiepiscopo titulo Litte-
rensi atque in Guinea Apostolico Pronuntio, vel ab eo delegato sacerdote, 
factis nempe necessariis facultatibus. 

Re autem acta, documenta exarentur sincerisque exemplis ad Congre
gationem pro Gentium Evangelizatione cito mit tantur . Has denique Apo
stolicas Litteras nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis qui
buslibet rebus non obstantibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die septimo decimo mensis No
vembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo tertio, Pontifi
catus Nostri sexto decimo. 

ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Cascone, Protonot. Apost. s.n. 

Loco 33 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 341.685 

II 
TARAHUMARENSIS 

In Mexico Vicariatus Apostolicus Tarahumarensis ad gradum et dignitatem 
dioecesis attollitur immutatis finibus et nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum esset notum Vicariatum Apostolicum Tarahumarensem in Mexico 
situm et Societatis Iesu sodalium curis creditum hisce recentioribus annis 
in catholica religione haud parum feliciter profecisse, Venerabiles Fratres 
Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules Congregationi pro Gentium 
Evangelizatione praepositi, re mature perpensa auditisque pariter eorum, 
quorum interest, faventibus votis, censuerunt nuper ut idem ad gradum 
et dignitatem dioecesis eveheretur. Nos vero existimantes id in animarum 
bono esse cessurum atque cupientes simul iisdem sodalibus meritum laudis 
testimonium tribuere eorumque pastorales labores confirmare, talem sen
tentiam ratam nunc habemus summaque Apostolica potestate harumque 
Litterarum virtute memoratum Vicariatum Apostolicum Tarahumarensem 
ad gradum et 'dignitatem dioecesis attollimus immutatis finibus et nomine. 
Quam insuper novam dioecesim metropolitanae Sedi Chihuahuensi suffra-
ganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangeli
zatione subicimus; cuius episcopalem sedem in urbe « Guachochi » ponimus 
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et templum ibidem exstans Deo dicatum in honorem Deiparae Virginis ti
tulo « Nuestra Señora de Guadalupe » invocatae dignitate cathedralis eccle
siae honestamus. Cetera quidem secundum canonicas leges temperentur. 
Quae praescripsimus perducet ad exitum Venerabilis Frater Hieronymus 
Prigione, Archiepiscopus titulo Lauriacensis atque in Mexico Apostolicus 
Nuntius, vel ab eo delegatus sacerdos, factis nempe necessariis faculta
tibus. Re autem acta, documenta exarentur sincerisque exemplis ad Con
gregationem pro Gentium Evangelizatione cito mit tantur . Has denique 
Apostolicas Litteras nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis 
quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo mensis Decembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo tertio, Pontificatus 
Nostri sexto decimo. 

ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Cascone, Protonot. Apost. s.n. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 341.498 

L I T T E R A E APOSTOLICAE